



Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 08/2019
Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del día 22 de Mayo de 2019, en la sala de juntas de la Dirección de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n, colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacán, Sinaloa; se reunieron los servidores públicos y demás asistentes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para la adquisición de consumibles de cómputo para diversas dependencias de Gobierno del Estado de Sinaloa, a la Convocatoria a la Licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 40, 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, así como del punto 2, de la convocatoria a la licitación.

Este Acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa Verduzco González, Directora de Bienes y Suministros de la Subsecretaría de Administración, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el Artículo 41 de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan recibido en tiempo y forma.

Quien preside el acto fue asistida por el C. Lic. Luis Cuauhtémoc Valenzuela Arcadia, representante del Departamento de Contratos, Pedidos y Archivo de Adquisiciones, quien solventó las preguntas de carácter técnico.

A continuación se dio inicio al evento, señalando que se recibieron en tiempo y forma las solicitudes de aclaración a la convocatoria y el escrito de interés en participar; de conformidad al Artículo 41 de la Ley, de las siguientes empresas:

No.	Nombre, razón o denominación social	Forma de presentación	No. de preguntas
1.-	Grupo Comercial Cortes Vega, S.A. de C.V.	Electrónica	2
2.-	MPC de México, S.A. de C.V.	Electrónica	8
3.-	PC Home, S.A. de C.V.	Electrónica	17
4.-	Compupartes y Accesorios, S.A. de C.V.	Electrónica	2
5.-	Estrategias Computacionales, S.A. de C.V.	Electrónica	2
6.-	Tecnika Global, S.A. de C.V.	Electrónica	5

De conformidad con el artículo 32 último párrafo de la Ley, se hace constar que los C.C. Claudia Sálazar Leyva y Javier Armando Ibarra Elizalde, representantes de las empresas Permagraf, S,A, de C,V, y PC Home, S.A. de C.V., respectivamente; manifestaron su interés por estar presentes en este Acto, quienes registraron su asistencia como observadores, habiendo sido informados de abstenerse de intervenir en el mismo.

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria, presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como las respuestas otorgadas por la Convocante, como se indica a continuación:

Alba Rosa Verduzco González
Luis Cuauhtémoc Valenzuela Arcadia

[Handwritten signatures]
GES 08/2019
ACLARACIONES
Salvador Sánchez Pardo



Grupo Comercial Cortes Vega S. A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- ¿Los pagos serán conforme las entregas o en una sola exhibición?

Respuesta: Los pagos se realizarán conforme a las entregas y factura correspondiente.

B) Preguntas Técnicas:

1.- ¿Será una sola entrega de lo requerido o cuatro?

Respuesta: Se realizarán cuatro entregas, para tal efecto la Dirección de Bienes y Suministros le proporcionará a la empresa que resulte adjudicada el pedido correspondiente.

MPC de México S.A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- Pregunta: Asignación de la Licitación: Se entiende que la asignación será por partida, o sea por cada renglón, debiéndose ofertar la cantidad completa ¿es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Afirmativo, es correcta su apreciación.

2.- Pregunta: Para la presente licitación, en específico para las partidas de la marca HP, debido a que son cantidades importantes existe un riesgo real para la dependencia, que algunos oferentes incumplan con la calidad (pirata) y cantidades solicitadas. A efecto de eliminar dicho riesgo es deseable que la Convocante para esas partidas solicite carta de apoyo de fabricante y/o distribuidor autorizado reconocido por la propia fábrica, con el fin de garantizar que el tóner sea original y el surtimiento sea de acuerdo a lo solicitado en bases ¿se acepta nuestra propuesta?:

Respuesta: Se requieren tóner originales de fábrica de la marca solicitada, en lo que respecta a las cartas de respaldo de fabricante podrán incluirlas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

B) Preguntas Técnicas:

1.- Pregunta: Para todas las Partidas, se entiende que deberá ofertarse tóner original de la marca del equipo donde será utilizado, ¿es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Se requieren tóner originales de fábrica de la marca solicitada.

2.- Pregunta: Para la Partida 4, HP ha descontinuado el número de parte Q6511A, dejando sólo activo el Q6511X, solicitamos a la Convocante que permita ofertar esta presentación ¿se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

3.- Pregunta: Para la Partida 5, HP ha descontinuado el número de parte C4096A, solicitamos a la Convocante que se elimine esta partida, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Negativo, no se elimina esta partida.

Salvador Sánchez Romo

Paul Acosta L.

Clavcha



4.- Pregunta: En el caso de algunos números de parte de tóner de la marca HP, existe una presentación que le llaman caja Contractual, la cual contiene idénticas características de rendimiento, calidad que la caja comúnmente conocida que maneja HP Esta presentación está dirigida a Clientes Corporativos o Gobierno, ¿acepta la Convocante que se oferte este tipo de presentación en donde se tenga la opción?

Respuesta: Se acepta que se oferte este tipo de presentación siempre y cuando los tóner sean de las marcas requeridas y compatibles con las impresoras solicitadas, sin ser limitante para los demás licitantes.

5.- Pregunta: En el caso de que se acepte la pregunta 4, para esas partidas, sólo existen Catálogos del tóner comercial, ya que son las mismas especificaciones de la caja blanca ¿acepta la Convocante que se presenten dichos Folletos y/o catálogos?

Respuesta: Afirmativo, se acepta la presentación de dichos folletos y/o catálogos.

6.- Pregunta: Solicitan Folletos y/o catálogos, debido a que los fabricantes los manejan ya en sus páginas web, ¿acepta la Convocante que se presenten dichos Folletos y/o catálogos impresos de la página web del fabricante con la dirección url para que puedan ser verificados?

Respuesta: Afirmativo, se aceptan que los folletos y/o catálogos se impriman de la página web del fabricante debiendo agregar la dirección url para que puedan ser verificados

PC Home, S.A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- Pagina 8 Punto 7. El Gobierno del Estado de Sinaloa no autorizará ampliaciones al Plazo de Entrega ni condonación de sanciones cuando el retraso se deba a causas imputables al proveedor, aun así, existen partidas consideradas como sobre pedido por su naturaleza y poca rotación ¿Permite la convocante en las partidas de baja rotación, ampliar tiempo de entrega de 3 a 4 semanas, tiempos ofrecidos por los fabricantes?

Respuesta: Negativo, el plazo de entrega de la presente licitación será de 10 (diez) días naturales a partir de la notificación del fallo, para la primera entrega, el resto de los entregables se realizarán en un plazo de 10 (diez) días naturales a partir de que se les notifiquen los pedidos correspondientes.

2.- Pagina 5 Punto 4.- Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, inciso B) Propuestas Técnicas, con la finalidad de no obviar, ¿Cómo participantes contamos con la libertad de omitir partidas con la abreviatura N/A (No aplica) para excluir de nuestra propuesta las líneas en las que no deseamos participar, sin que esto afecte la validez de nuestra propuesta técnica?

Respuesta: Los licitantes podrán plasmar dicha leyenda y/o abreviatura, cabe señalar que solo es necesario ofertar las partidas en las que participe, el resto de las partidas no se requiere que las incluya en su propuesta, por tal motivo el no transcribirlas no afectará la solvencia de su propuesta.

3.- Pagina 6 Punto 4.- Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, inciso C) Propuestas Económicas, con la finalidad de no obviar, ¿Cómo participantes contamos con la libertad de omitir partidas con la abreviatura N/A (No aplica) para excluir de nuestra propuesta las líneas en las que no deseamos participar, sin que esto afecte la validez de nuestra propuesta Económica?

Sr. Arosio I. Sánchez Rino Salvador

CU / MTE

[Handwritten signatures and initials]



Respuesta: Los licitantes podrán plasmar dicha leyenda y/o abreviatura, cabe señalar que solo es necesario ofertar las partidas en las que participe, el resto de las partidas no se requiere que las incluya en su propuesta, por tal motivo el no transcribirlas no afectará la solvencia de su propuesta.

B) Preguntas Técnicas:

4.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, para las partidas 6, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 20, 21, 22, 26, 33, 37, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 74, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 103, 110, 112 y 126. Los tóner originales HP cuentan con una familia con el mismo número de parte, pero con un sufijo "C" el cual determina que solo se entregan bajo contrato y con esto las dependencias gubernamentales pueden acceder a un ahorro aproximado de hasta un 200% en consumo y precio. ¿Acepta la convocante que presentemos propuesta bajo el esquema de contrato en las partidas en las que aplique?

Respuesta: Si se acepta que se oferte este tipo de presentación siempre y cuando los tóner sean de las marcas requeridas y sean compatibles con las impresoras solicitadas.

5.- Para el cumplimiento del artículo 15 fracción V de la LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA, proponemos a la convocante solicitar cartas de fabricante para las partidas en las que se participa y con esta medida garantizar el consumible a entregar sea de procedencia lícita y confiable, evitando el menoscabo al patrimonio del Estado ¿Acepta la convocante como requisito la carta de fabricante para las partidas en las que se participa?

Respuesta: Se requieren tóner originales de fábrica de la marca solicitada, en lo que respecta a las cartas de respaldo de fabricante podrán incluirlas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

6.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partida 37, CE255A (6000 pgs) consideren la presentación CE255X (12000 pgs) que es compatible con el equipo P3015N para el que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se proponga presentación de alto rendimiento en partida 37?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

7.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partida 44, CE400A (5500 pgs) consideren la presentación CE400Y (11400 pgs) que es compatible con el equipo M551 para el que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partida 44?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

8.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en las partidas 45, 46 y 47 CE401A / CE402A / CE403A (6000 pgs) consideren la presentación CE401Y / CE402Y / CE403Y (7800 pgs) que es compatible con el equipo M551 para el que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partidas 45, 46 y 47?

Sánchez Remo Salgado

Rodrigo Acosta

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

9.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partida 53, CF280A (2700 pgs) consideren la presentación CF280X (6900 pgs) que es compatible con el equipo M401DN para el que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partida 53?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

10.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partida 58, CE410A (2200 pgs) consideren la presentación CE410X (4000 pgs) que es compatible con el equipo M351 para el que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partida 58?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

11.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partida 83, CF360A (6000 pgs) consideren la presentación CF360X (12500 pgs) que es compatible con el equipo M553 para el que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partida 83?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

12.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partidas 84,85 y 86 CF361A/CF362A/CE363A (5000 pgs) consideren la presentación CF361X/CF362X/CE363X (9500 pgs) que es compatible con el equipo M553 para el que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partidas 84,85 y 86?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

13.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partida 88 y 110 CF226A (3000 pgs) consideren la presentación CF226X (9000 pgs) que es compatible con el equipo M402 y M426 para los que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partidas 88 y 110?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

gh

Salvador

Ruiz

Sanchez

Amal

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



14.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partida 89 CF287A (9000 pgs) consideren la presentación CF287X (18000 pgs) que es compatible con el equipo M506 para los que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partidas 89?

Respuesta: Si se acepta siempre y cuando el costo del tóner ofertado por ustedes sea menor y/o igual al requerido por nosotros además que sea compatible con las impresoras requeridas.

15.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partida 90 CF410A (2300 pgs) consideren la presentación CF410X (6500 pgs) que es compatible con el equipo M452DW para los que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partidas 90?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

16.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partidas 91,92 y 93 CF411A/CF412A/CF413A (2300 pgs) consideren la presentación CF411X/CF412X/CF413X (5000 pgs) que es compatible con el equipo M553 para el que se solicita, lo que se reflejará en un ahorro considerable para la convocante ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partidas 91,92 y 93?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes.

17.- Anexo 1, Especificaciones Técnicas, entendemos que las descripciones de las partidas son requerimientos mínimos, por lo que recomendamos a la convocante en la partida 126 CF237A (11000 pgs) considerar la presentación CF237Y (41000 pgs) que reflejaría en un ahorro considerable para la convocante, para conocer la compatibilidad es necesario sea compartido el modelo del equipo de impresión al que se destinará el consumible ¿Acepta la convocante se propongan presentación de alto rendimiento en partidas 126 y compartir el modelo del equipo de impresión al que se destinara él consumible?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando sean de la marca solicitada y compatible con las impresoras requeridas, sin ser limitante para el resto de los licitantes, aclarando que la impresora es la 607DN O 608DN

Compupartes y Accesorios, S.A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- Los toners que no se puedan cotizar, ¿deberemos colocar una leyenda en la partida correspondiente, de no se cotiza?

Respuesta: Los licitantes podrán plasmar dicha leyenda, cabe señalar que solo es necesario ofertar las partidas en las que participe, el resto de las partidas no se requiere que las incluya en su propuesta, por tal motivo el no transcribirlas no afectará la solvencia de su propuesta.

Handwritten notes on the right margin:
 Sánchez Ramos Salvador
 Raúl Arcoval
 W / p / m

Handwritten signatures and stamps at the bottom:
 [Signature 1] [Signature 2] [Signature 3] [Signature 4] [Signature 5]
 GES 08/2019 ACLARACIONES



B) Preguntas Técnicas:

1.- Los folletos de los toners cotizados, ¿pueden ir solamente en archivo digital? ¿o es necesario imprimirlos todos?

Respuesta: Se requieren que la folletería se incluya en su propuesta técnica impresa y en digital.

Estrategias Computacionales, S.A. de C.V.

1. Especificar el tiempo de entregar entre una entrega y otra para poder negociar el precio necesitamos saber cuánto tiempo.

Respuesta: El plazo de entrega de la presente licitación será de 10 (diez) días naturales a partir de la notificación del fallo, para la primera entrega, el resto de los entregables se realizarán en un plazo de 10 (diez) días naturales a partir de que se les notifiquen los pedidos correspondientes y serán durante los meses de Junio a Diciembre de 2019.

2. La adjudicación será por partida?

Respuesta: Afirmativo, será por partida.

Tecnika Global, S.A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- En bases menciona "La Adjudicación será a partida completa por proveedor", el presente procedimiento vemos está conformado por 130 partidas, cada una de ellas es independiente y podrá ser adjudicada a distintos proveedores conforme a los criterios de evaluación. ¿es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Afirmativo, es correcta su apreciación.

2.- Plazo de entrega: El plazo de entrega de la presente licitación será de 10 (diez) días naturales a partir de la notificación del fallo, para la primera entrega, el resto de los entregables se realizarán en un plazo de 10 (diez) días naturales a partir de que se le notifique dicho pedido. En el Anexo Técnico I mencionan deberán hacerse 4 entregables, el primero especifican debe ser 10 días después del fallo, solicitamos a la convocante nos proporcione un calendario o mes en que se realizarán los siguientes entregables (2do, 3ro y 4to) esto con la finalidad de anticiparnos y contar con el stock suficiente y cumplir con el plazo de entrega.

Respuesta: El plazo de entrega de la presente licitación será de 10 (diez) días naturales a partir de la notificación del fallo, para la primera entrega, el resto de los entregables se realizarán en un plazo de 10 (diez) días naturales a partir de que se les notifiquen los pedidos correspondientes y serán durante los meses de Junio a Diciembre de 2019.

B) Preguntas Técnicas:

3.- Pregunta: Anexo 1 – Partidas 1 a la 130, los Cartuchos de tinta y tóner deberán ser Originales de la misma marca del fabricante del equipo de impresión y no se aceptan cartuchos genéricos, ¿es correcta nuestra apreciación?

Cul Prosa I. Sanchez Romo Salvador

[Handwritten signatures and initials]



Respuesta: Afirmativo, su apreciación es correcta solamente se aceptarán tóner originales de fábrica de la misma marca de las impresoras.

4.- Pregunta: Anexo 1 – Partidas 1 a la 130, El fabricante ofrece para algunos modelos de Tóner paquetes DUALPACK (2 tóner), solicitamos a la convocante acepte como entregables este tipo de paquetes el cual conlleva un beneficio con mejor costo ¿se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: No se acepta la solicitud, en virtud de que los tóner requeridos se envían a diferentes municipios y dependencias y si estos se entregan de manera individual sin caja, no se garantiza la entrega en condiciones óptimas al usuario final.

5.- Pregunta: Anexo 1 – Partidas 113 a la 116, Solicitan cartucho número 16 para impresora Epson Workforce WF2630, podría la convocante confirmar si es el modelo correcto, esto debido a que el equipo y los consumibles que hace referencia no se comercializan en México.

Respuesta: Afirmativo, se confirma que el modelo solicitado en las partidas 113 a 116 es el correcto y efectivamente no se comercializa en México.

De conformidad con el artículo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la licitación.

Para efectos de notificación, se hace entrega en este Acto de una copia de la presente Acta a los asistentes, en términos del Artículo 47 de la Ley, se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección electrónica: www.compranet.sinaloa.gob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará en el estrado de la Dirección de Bienes y Suministros de la Subsecretaría de Administración, un ejemplar de la presente Acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible.

En razón de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penúltimo párrafo del Artículo 41 de la Ley que nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario subsecuente del evento Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de esta licitación:

Evento	Fecha	Hora	LUGAR
Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones	29 de Mayo de 2019	10:00 hrs.	Sala de Juntas de la Dirección de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de Palacio de Gobierno, Av. Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa, Culiacán, Sinaloa

Se da por terminada la presente reunión, siendo las 11:00 horas, del día 22 de Mayo de 2019.

Esta Acta consta de diez hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

Paul Acosta L. Sánchez Romo Salvador

7/11/19



POR EL LICITANTE

Nombre, razón o denominación social

Representante

Firma

Permagraf, S.A. de C.V.

C. Josefina López Mota

Compupartes y Accesorios, S.A. de C.V.

C. Francisco Nieblas Rodelo

PC Home, S.A. de C.V.

C. Rogelio Astorga Vega

Tecnika Global, S.A. de C.V.

C. Juan Carlos Jacobo Jacobo

Compu World Service, S.A. de C.V.

C. Raúl Acosta Loera

Grupo Comercial Cortes Vega, S.A. de C.V.

C. Salvador Sánchez Romo

POR LAS DEPENDENCIAS

Nombre

Dependencia

Firma

C.P. Alba Rosa Verduzco González

Directora de Bienes y Suministros de la Subsecretaría de Administración

Lic. Verónica Ochoa Bracamontes

Representante de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Secretaría General de Gobierno



Lic. Luis Cuauhtémoc Valenzuela
Arcadia

Representante del Departamento de
Contratos, Pedidos y Archivo de
Adquisiciones de la Dirección de Bienes
y Suministros

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre

Dependencia

Ing. Catalina Díaz Armendáris

Representante de la Secretaría de
Transparencia y Rendición de
Cuentas

Catalina Diaz A

OBSERVADORES

**Nombre, razón o denominación
social**

Representante

Firma

Permagraf, S.A. de C.V.

C. Claudia Sálazar Leyva

Claudia Salazar

PC Home, S.A. de C.V.

C. Javier Armando Ibarra Elizalde

Javier

----- **FIN DEL ACTA** -----

Sanchez Romo Salvador